UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SCT        Lạng Sơn, ngày         tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Kế hoạch kiểm tra năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND  ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 232/KH-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh Lạng

Sơn về kế hoạch thanh tra năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-SCT ngày 05/01/2024 của Giám đốc Sở Công

Thương phê duyệt kế hoạch kiểm tra năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 827/TB-TTr ngày 21/12/2023 của Thanh tra tỉnh

Lạng Sơn về việc xây dựng kế hoạch thanh tra và kết quả xử lý chồng chéo trong

kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn tại Tờ

trình số 09 /TTr-TT ngày 01/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch kiểm tra tại Quyết định số 02/QĐ-SCT ngày

05/01/2024 của Giám đốc Sở Công Thương phê duyệt kế hoạch kiểm tra năm

2024 như sau:

1. Điều chỉnh giảm 01 đơn vị - Công ty cổ phần rượu bia Bình Minh tại 01

cuộc kiểm tra lĩnh vực an toàn thực phẩm.

Lý do: Trùng lặp đối tượng với 01 cuộc thanh tra do Cục Quản lý thị trường

tỉnh Lạng Sơn chủ trì tại Quyết định số 521/QĐ-BCT ngày 13/3/2024 của Bộ

Công Thương ban hành Kế hoạch thanh tra của cơ quan được giao thực hiện

chức năng thanh tra chuyên ngành tại Bộ Công Thương năm 2024.

2. Điều chỉnh giảm 04 đơn vị, bổ sung 01 đơn vị tại 01 cuộc kiểm tra lĩnh

vực kinh doanh theo phương thức bán hàng đa cấp, cụ thể:

(1) Rút khỏi kế hoạch 04 đơn vị:

- Công ty TNHH Lô Hội

2

Lý do: Trùng lặp đối tượng kiểm tra với Cục Cạnh tranh và Bảo vệ quyền

lợi người tiêu dùng tại Quyết định số 3308/QĐ-BCT ngày 22/12/2023 của Bộ

Công Thương về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024.

- Công ty TNHH MTV Herbalife Việt Nam, Công ty TNHH Gcoop Việt Nam

Lý do: Trùng lặp đối tượng thanh tra với Ủy ban cạnh tranh tại Quyết định

số 521/QĐ-BCT ngày 13/3/2024 của Bộ Công Thương ban hành Kế hoạch

thanh tra của cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành tại

Bộ Công Thương năm 2024.

- Công ty TNHH Siberian Health Quốc tế

Lý do: Công ty TNHH Siberian Health Quốc tế đã bị thu hồi xác nhận đăng

ký hoạt động bán hàng đa cấp tại địa phương theo Quyết định số 151/QĐ-SCT của

Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn, kể từ ngày 21/10/2022.

(2) Bổ sung 01 đơn vị - Công ty TNHH Kyowon The ORM Việt Nam

Lý do: Tăng cường công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực đa cấp đối với

các doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 02/QĐ-SCT ngày

05/01/2024 của Giám đốc Sở Công Thương về phê duyệt kế hoạch kiểm tra năm

2024.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý

Công nghiệp, Trưởng phòng Quản lý thương mại và các cơ quan, tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng QLCN; QLTM;

- Công ty cổ phần rượu bia Bình Minh;

- Công ty TNHH Lô Hội;

- Công ty TNHH MTV Herbalife Việt Nam

- Công ty TNHH Gcoop Việt Nam;

- Công ty TNHH Siberian Health Quốc tế;

- C.ty TNHH Kyowon The ORM Việt Nam;

- Lưu: VT, TTr.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Đại

		2024-04-02T07:37:45+0700

		2024-04-02T08:34:13+0700

		2024-04-02T08:34:13+0700

		2024-04-02T08:34:13+0700